(a) Chronologica nota nulla; Margaritus vero asserit dat. Diploma die 8 Martii anni 1142. Accuratè præcisèque quidem nimis.

Edicti Cantuarii Antiqui. Lib. 1. c. 10. vita beati Ottonis scripta ab au. Hinc Anony. Sincrono.

Proemium.

in eisdem Ecclesiis nullus per simoniacam hæresim statuatur, sed honestæ personæ, quibus utique morum & status dignitas suffragatur, inibi ordinentur. Sane in Coenobiis, quæ vel antiquitus in tua Parochia constructa sunt, vel tu ipse devotionis intuitu constituisti, seu aliis justis modis Ecclesiæ tuæ unire poteris, vel ab aliquo deinceps fidelium infra tuam Diocesim, divina inspirante gratia, constentur, sacre Religionis ordinem manere decernimus. Nec alicui liceat, ejusdem institutionis formam ullatenus permutare, nisi forte ad melioris status prerogativam, præstante Domino, promovere voluerit; nec id alicujus singulari iudicio committatur, sed omnium Monasteriorum, ad Babergensem Ecclesiam pertinentium, aut sanioris partis consilio ac consensu, fieri debere sancimus. Si quis autem huic nostre constitutioni temere contraire tentaverit, si non factum suum digna satisfactione correxerit, a sacratissimo Corpore & Sanguine Dei & Domini Redemptoris Jesu Christi alienus fiat, atque in extremo examine districtæ subjaceat ultioni. Conservantes eisdem Locis quæ iusta sunt, omnipotentis Dei, & beatorum Apostolorum Petri & Pauli ac nostram gratiam consequantur.

LXXXII.

Confirmatio Ecclesiarum S. Remigii de Plajotro, de Barbona, de Lintis, de Lintellis, & de Sancto Silvestro, ab Attone Trecenti Episcopo Cluniac. Monasterio donatarum.

Innocentius Episcopus, Servus Servorum Dei, dilectis filiis Petro Abbati, & Monachis Cluniacensibus, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Quæ vobis, & fratribus vestris, ab Episcopis, & Ecclesiarum Dei Rectoribus, Religionis intuitu rationabiliter data esse cognoscimus, tamquam nostra volumus observare, & auctoritate Sedis Apostolicæ, in qua Domino presidente residemus, ut perpetuis observentur temporibus, communire. Concessionem igitur Ecclesiarum S. Remigii videlicet de Plajotro, de Barbona, de Lintis, de Lintellis, & de S. Silvestro, a venerabili fratre nostro Attone Trecenti Episcopo, vestro Monasterio & vobis factam, firmamus, & præsentis scripti munimine roboramus. Si quis autem huic nostre confirmationi sciens contraire tentaverit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Laterani XVII. Kal. Augusti.

Ex Biblioth. Cluniac. Martini Marrier. vol. 1408.

Im-

LXXXIII.

COELESTINUS II.

PAPA CLXV.

ANNO ÆRÆ CHRISTI COM. MCXLIII.

Imperatori Lothario, & ejus loco Henrico Bavarie Duci, conceditur investitura Alodii terrarum, Comitissa Mathilde Sedi Apost. donatarum.

Ex Tom. XII. Concil. & Baronii Annal. ad ann. 1133.

Christiane Reipublice bonum ab unionem Sacrorum & Imperii proficiens.

Lotharii Imperatoris præcipua laus.

Ei Alodium per investituram conceditur.

Sub censu annuo 100. libr. argenti, Revolutione in integrum ad Sedem Apost. post ejusdem obitum, Hospitalitate.

Et conditione, ut ejus Arcium cures fides fidelitatem S. A. jurare debeant. Eadem Investitura Henrico Bavarie Duci conceditur cum eisdem clausulis.

Innocentius Papæ II. Lothario Imperatori Augusto & Riget Imperatrici.

Sicut auctoritas sacra Pontificum, & potestas Imperialis, veræ glutino caritatis ad invicem copulentur, Omnipotenti debitus famulatus libere poterit exhiberi, & Christianus populus grata pace & tranquillitate gaudebit. Nihil enim in presentis sæculo est Pontifice clarius, nihil Rege sublimius: nihil est quod lumine clariore præfulgeat quàm recta fides in Principe, nihil est quod ita nequeat occasui subjacere quàm veræ Religio. Quæ nimirum omnia tanto manifestius, Deo gratias, in persona tua clarescunt, quanto ab ineunte ætate amator religionis & cultor justitiæ extitisse cognoscitur, & novissime diebus istis, nec personæ tuæ, nec propria parcendo pecuniæ, pro beati Petri servitio multos labores & immensa pericula pertulisti. Cum ergo, testante sacro eloquio, etiam mali patres bona data filiis suis debeant impartire, dignum profecto est, ut nos, qui disponente Domino universis catholicæ Ecclesiæ filiis debemus sollicitudinè paternæ consulere, personam tuam arctius diligamus, & tamquam specialissimo Ecclesiæ defensori in his, quæ ad statum imperii in suo robore conservandum, & utilitatem ac liberationem catholicæ Ecclesiæ spectare noscuntur, tam secundum ecclesiasticum officium, quàm temporaliter, imperatoriam potentiam augeamus. Hoc nimirum intuitu Alodium bonæ memoriæ comitissæ Mathildæ, quod utique ab ea beato Petro constat esse collatum, vobis committimus, & ex Apostolicæ Sedis dispensatione concedimus, atque in præsentia fratrum nostrorum Archiepiscoporum, Episcoporum, Abbatum, necnon Principum & Baronum, per annum investimus: ita videlicet, ut centum libras argenti singulis annis nobis & successoribus nostris exolvat, & post tuum obitum proprietatis ad jus & dominium sanctæ Romanæ Ecclesiæ cum integritate absque diminutione & molestia revertatur. Quod si nos vel successores nostros in eandem terram venire, manere, transire oportuerit, tam in susceptione, quàm in procuratione, atque securo conductu, prout Apostolica Sedes decreverit, honoremur. Qui vero arces tenuerit, vel rector terræ fuerit, beato Petro & nobis nostrisque successoribus fidelitatem faciant. Ceterum pro caritate vestra, nobili viro Henrico Bavarie Duci genero vestro, & filie vestre uxori ejus, eandem terram cum præfato censu & supradictis conditionibus apostolica benignitate concedimus: ita tamen, ut idem dux hominum faciat, & fidelitatem beato Petro ac nobis nostrisque successoribus juret. Post quorum obitum, prædictum Comitissæ Mathildæ Alodium in jus & dominium sanctæ Romanæ Ecclesiæ, sicut supradictum est, integrum & absque diminutione atque difficultate aliqua reducatur: salvo tamen semper in omnibus ejusdem S. R. E. jure ac proprietate. Dat. Lat. VI. Idus Junii. (a).